Decernimus ergo ut nulli omnino hominum licet præfatam Ecclesiam temere perturbare, etc.

Ego Adrianus, catholicæ Ecclesiæ episcopus.

Ego Hymarus, Tusculanus episcopus.

Ego Gregorius, Sabinensis episcopus.

Ego Hubaldus, presb. card. tit. S. Praxedis.

Ego Julius, presb. card. tit. S. Marcelli.

Ego Bernardus, presb. card. tit. S. Clementis.

Ego Octavianus, presb. card. tit. S. Cecilie.

Ego Astaldus, presb. card. tit. S. Priscae.

Ego Joannes, presb. card. SS. Joannis et Pauli tit. Pamachii.

Ego Henricus, presb. card. tit. SS. Nerei et Achillei.

Ego Ildebrandus, presb. card. basilicæ XII Apo-
stolorum.

Ego Guido, diac. card. S. Mariæ in Porticu

Ego Hyacinthus, diac. card. S. Mariæ in Cosse-
din.

Ego Joannes, diacon. cardin. SS. Sergii et Bac-
chi.

Ego Albertus, diac. eard. S. Adriani.

Datum Romæ apud S. Petrum per manum Ro-
landi S. R. E. presb. card. et cancell., x Kal. Fe-
bruarii, indictione vi, Incarnationis Dominicæ
anno 1157, pontificatus vero D. Adriani pape IV
anno iv.

CLXXXIX.

*Præposito et universo clero Ecclesiæ Placentinæ præ-
cipit ut ad disciplinam canonicam revertantur, Hu-
gonique episcopo obedienti.*

(Romæ, ap. S. Petrum, Jan. 25.)

[Ibid., p. 356.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dilec-
tis filiis præposito et universo clero Placentinæ
Ecclesiæ, salute in et apostolicam benedictionem.

Vita, conversatione ac moribus clerici a laicis
debent differre, ut ordo clericorum eniteat, et ma-
jori dignitate probetur clarescere, cum illa studue-
rint agere, quæ convenient officio clericali. Odor
namque conversationis honestæ, ac bonæ opinio-
nis, a clericis debet ad laicos pervenire, et ab illis
præcipue, qui canonici nuncupantur, et ad provi-
dendum pluribus in majoribus et dignioribus ec-
clesiis sunt ad serviendum Domino congregati. C
Unde sollicite vobis agendum est, filii, et cogitan-
dum attentius, ut vos et commissam vobis Eccle-
siam ad illum antiquum statum atque laudabilem
reducatis, a quo dignoscitur excidisse; ne forte
videamini honestatem negligere, et terrena potius
compendia, quam coelestia cogitare. Sicut enim
multorum relatione accepimus, Placentinæ status
Ecclesiæ quondam famosus, et Deo atque hominibus
placitus exstitit, et adeo quod inter alias ec-
clesias Italici regni præfulgebat copia honestatis.
Ecclesia siquidem ipsius canonici juxta consuetu-
dinem honestam atque laudabilem insimul in uno
refectorio comedebant, et in uno dormitorio som-
num capiebant tempore opportuno. Vos autem,
unde valde miramur, honestatis statum in minus
laudabilem convertistis; et (quod sine gravi animi
mœrore non dicimus) formam videmini clericalis
ordinis fere penitus abjecisse.